
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 5. zasedání VRF dne 21. 2. 2002 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30  členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady chemické 
sekce 
3) Akreditace studijních programů 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 24. 1. 2002 
 
2) Projednání habilitačního řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Braniš, CSc.  
    doc. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování RNDr. Martina Kotory, CSc.  docentem v oboru: organická chemie 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Jiří Klinot, CSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce doc. RNDr. 
Bohuslav Gaš, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 

22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Martina Kotory, 
CSc.  docentem v oboru organická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu složení komise pro  habilitační  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Jiřího Blažka, Ph.D. 
docentem v oboru: sociální geografie a regionální rozvoj  



Předseda:  prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. UK v Praze PřF 
Členové: doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc. UJEP, Ústí nad Labem 
 prof. Petr Dostál, M.A., Ph.D.  UK v Praze PřF 
 doc. RNDr. Libor Krajíček, CSc.  
 prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc. ČVUT Praha  
 

3. Akreditace studijních programů  
- Děkan fakulty poděkoval prod. Jelínkovi, pověřenému koordinací veškeré činnosti 
související s přípravou podkladů pro akreditace, a zástupcům sekcí, kteří se angažovali při  
jejich zpracování, za splnění mimořádně  důležitého a  náročného úkolu, 
 
- informoval VRF, že cestou rektora UK v Praze požádá Akreditační komisi MŠMT ČR o 
prodloužení platnosti současných akreditovaných oborů a programů na dalších  8 let, 
 
- dne 26. 3. 2002 se na MFF UK bude konat setkání členů Akreditační komise pro  učitelské 
studium se zástupci fakult připravujících učitele - za PřF se zúčastní děkan, prod. Klímová a 
prod. Jelínek, 
  
- členové VRF diskutovali na podnět  děkana fakulty návrh  PřF MU v Brně, která  s ohledem 
na různý počet diferenčních  zkoušek předepisovaných absolventům bakalářského studia 
odlišného oboru, požádala o akreditaci jak dvou, tak i tříletého navazujícího magisterského 
studia se stejným obsahem. V závěru diskuse bylo doporučeno těm sekcím, které shledají 3 
letou variantu navazujícího magisterského studia užitečnou, připravit vedle 2 leté i návrh na 
samonosnou 3 letou alternativu s tím, že budou vymezeny podmínky pro každou z nich 
samostatně. Pokud některá sekce shledá 3 letou variantu jako nevhodnou, požádá o akreditaci 
pouze 2 letého navazujícího magisterského studia.  
Usnesení: VRF  souhlasila s tímto návrhem  jednomyslně, 
 
- návrhy  sekcí na nové struktury studijních programů a oborů bakalářského, magisterského a 
doktorského studia podávané UK v Praze PřF k  akreditaci - byly přílohou pozvánky na 
zasedání VRF. Ke každému materiálu zvlášť vystoupil příslušný proděkan, uvedl materiál a 
řídil diskusi: 
 
Biologická sekce - prod. prof. Paleček   
Usnesení: VRF odsouhlasila  předložený návrhem s výhradou k názvu oboru 3) Biologie 
rostlin. Zde doporučuje VR biologické sekce ještě jednou název projednat.  
 
Geografická sekce - prod. doc. Janský 
Usnesení: VRF odsouhlasila  předložený návrh po té, co prod. Janský objasnil dotaz proč na 
uvedený  počet  studijních oborů bakalářského studia  nenavazuje odpovídající počet 
studijních oborů magisterského studia.  
 
Geologická sekce - prod. doc. Jelínek 
Usnesení: VRF diskutovala otázku studijního oboru magisterského studia: Aplikovaná 
geologie se specializacemi.  
Na dotaz pror. doc. Svobodové uvedl prod. Jelínek, že na diplomu absolventů bude uveden 
studijní program  Geologie a dále studijní obor  Geologie se specializacemi či Aplikovaná 
geologie se specializacemi (nikoli v návrhu uvedené studijní specializace). 
Poté VRF s návrhem souhlasila. 
 



Chemická sekce - prod. doc. Gaš 
Prod. Gaš rozdal čl. VRF novou, upravenou verzi návrhu struktury chemických programů a 
oborů a zdůvodnil  diference mezi oběma návrhy. 
Usnesení: VRF tuto upravenou verzi jednomyslně schválila.  
 
Ochrana životního prostředí 
VRF zpochybnila  potřebu dále členit   studijní program Ekologie a ochrana prostředí jak v 
bakalářském tak v magisterském studiu do jediného studijního oboru Ochrana životního 
prostředí.  Doc. Braniš konstatoval, že toto členění bylo přijato na  MŠMT ČR při integraci 
studijních programů v roce 1998.  
Usnesení: VRF po diskusi rozhodla otázku názvů programů dále neřešit (jejich formulaci 
ponechat na odbornících) a návrh v předložené podobě odsouhlasila. 
 
Aplikovaná matematika - prod. doc. Jelínek 
Také v návrhu na akreditaci doktorského studia studijního programu Aplikovaná matematika 
bylo poukázáno na jeho členění do jediného studijního oboru Zpracování dat a matematické 
modelování v přírodních vědách. 
Usnesení: vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o prodloužení (reakreditaci) doktorského 
studia, navrhla VRF název neměnit a souhlasila s předložením návrhu v původní podobě. 
 

4) Sdělení děkana fakulty  
děkan informoval o hlavních bodech jednání  rozšířeného zasedání kolegia rektora v pondělí 
dne 25. 2. 2002 : 
 
• Vyhlášení priorit Fondu mobility Univerzity Karlovy v Praze pro rok 2002: 
 
A. Pobyt hostujících profesorů nebo vědeckých pracovníků na UK 
- zavedení nové disciplíny na UK 
- rozšíření současného stavu výuky v daném oboru 
- působení v rámci několika fakult 
- příprava účasti pracoviště UK na mezinárodním společném projektu  
 
B. vysílání studentů  UK doktorského studijního programu a studentů magisterského 
studijního programu v prezenční formě  do zahraničí 
- v návaznosti na reciprocitu 
- s ohledem na dlouhodobou perspektivu výměny 
- prezentace vlastních výsledků výzkumu 
 
C. studium zahraničních studentů na UK 
- student doktorského studijního programu v prezenční formě 
- návaznost na reciprocitu 
 
Termíny pro podání návrhů v roce 2002 : 
v letním semestru: do 22. dubna  
v zimním semestru: do 18. října  
 

• Návrh rozpočtu UK v Praze pro rok 2002  (byly uvedeny základní charakteristiky návrhu, 
jak z hlediska UK jako celku, tak z hlediska PřF) 

 
 



5) Sdělení proděkanů 
- prod. Klímová informovala VRF, že  přijímací řízení pro ak. rok 2002/2003 proběhne na PřF ve 
dnech 18. - 24. 6. 2002.  
 
6) Různé 

-- 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne   21. března  2002 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
 

 

 

 
 


